Об установлении публичного сервитута

Постановление акимата Ерейментауского района Акмолинской области от 5 марта 2019
года № а-2/57. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 14
марта 2019 года № 7099.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 20 июня 2003 года,Земельным кодексом

 Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном Законом
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат Ерейментауского
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить публичный сервитут сроком на 10 лет (десять) без изъятия
земельного участка у собственников и землепользователей товариществу с
ограниченной ответственностью "SilkNetCom" общей площадью 21,1 гектар, для
проектирования, прокладки и эксплуатации волоконно – оптической линии связи,
согласно  к настоящему постановлению.приложению
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения акимата Ерейментауского района
Акмолинской области от 24.05.2019 № а-5/164 (вводится в действие со дня его
официального опубликования).
      2. Товариществу с ограниченной ответственностью "SilkNetCom" соблюдать
требования законодательства Республики Казахстан при использовании земельного
участка в целях проектирования, прокладки и эксплуатации волоконно – оптической
линии связи.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности заместителя акима района Айтпаева А.О.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в
Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня его
официального опубликования.
      Аким Ерейментауского
района В.Радченко

Приложение
к постановлению акимата
Ерейментауского района

от "5" марта 2019 года
№ а-2/57

Земельные участки, расположенные в Ерейментауском районе для
проектирования, прокладки и эксплуатации волоконно – оптической линии
связи, на которых установлен публичный сервитут

№
Местонахождение
земельного участка

Земли установленные
публичным сервитутом,
гектар общее

Категория земель

Из них:

пашня
всего (
гектар)

сенокос
(гектар
)

пастбища
(гектар)

1 село Тургай 1,6
земли населенных
пунктов

1,6

2 село Нижний Тургай 1,3
земли населенных
пунктов

1,3

3
в административных
границах Тургайского
сельского округа

2,1
з е м л и
сельскохозяйственного
назначения

2,1

4
в административных
границах Бестогайского
сельского округа

10,2
з е м л и
сельскохозяйственного
назначения

10,2

5 село Байсары 3,3 земли населенных
пунктов

3,3

6 село Бестогай 0,7 земли населенных
пунктов

0,7

7 село Селетинское 1,9 земли населенных
пунктов

1,9

Всего 21,1 21,1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан